PREFEITURA MUNICIPAL DE VARGEM ALTA
Estado do Espírito Santo

DECRETO N° 4622,  DE 17 JANEIRO DE 2022.

NOMEIA OS MEMBROS DO CONSELHO

MUNICIPAL DE PROTEÇÃO E DEFESA

CIVIL – CMPDC.

O PREFEITO MUNICIPAL DE VARGEM ALTA, ESTADO DO

ESPÍRITO SANTO, no uso das atribuições legais, considerando o disposto no art. 3º,

da Lei nº 1373, de 30 de dezembro de 20211;

DECRETA:

Art. 1° Ficam nomeados os membros do Conselho Municipal de Proteção e

Defesa Civil – CMPDC, conforme disposto a seguir:

I – Órgãos do Governo Municipal;

a) Vice-Prefeito Municipal;

Titular: Alan Lopes Altoé;

b) Coordenador de Defesa Civil;

Titular: Suzana Donna Gaburo

c) Secretário Municipal de Obras, Transportes e Serviços Urbanos;

Titular: Deoclacino de Souza Cardoso Netto

d) Secretário Municipal de Assistência e Desenvolvimento Social;

Titular: Camila Maria Juffu Lorenzoni

e) Secretário Municipal da Saúde;

Titular: Jhonata Silva Scaramussa

f) Secretário Municipal de Agricultura;

Titular: Ozeas Pasti

g) Secretário Municipal de Meio Ambiente;

CNPJ 31.723.570/0001-33
Rua Zildio Moschen, 22, Centro - Vargem Alta - Espírito Santo - Telefones: (28) 3528-1900

CEP: 29295-000

PREFEITURA MUNICIPAL DE VARGEM ALTA
Estado do Espírito Santo

Titular: Helimar Rabello

h) Secretário Municipal de Gabinete;

Titular: Eliane Perim Turini

i) 01 (um) membro do setor de Engenharia;

Titular: Lucas Grillo Nodari

e) 02 (dois) representantes da Câmara de Vereadores.

Titular: Alessandra Olga Borges Fassarella

Suplente: Mara Aparecida David Pansini

Titular: Célio Hugo Satori

Suplente: Anna Maria Pedruzzi Gaburo

II – Órgãos não governamentais:

a) 04 (quatro) representantes de Associação de Moradores ou outra
organização/associação, cuja atividade tenha relação com a atuação da Defesa
Civil:

Associação de Boa esperança

Titular: Nilson Altoé

Suplente: Ronilo Altoé

Associação de Guiomar

Titular: Anderson Dellecrodo

Suplente: Edineia Bergamo da Cunha Dellecrodo

Associação de Santo Antônio

Titular: Valdeir Loyola

Suplente: Paulo Loyola

Associação de Castelinho

Titular: Darli Jaime Fassarela

Suplente: Macsuel Cipriano Belisário

CNPJ 31.723.570/0001-33
Rua Zildio Moschen, 22, Centro - Vargem Alta - Espírito Santo - Telefones: (28) 3528-1900

CEP: 29295-000

PREFEITURA MUNICIPAL DE VARGEM ALTA
Estado do Espírito Santo

b) 01 (um) representante de Associação Comercial e Industrial (Adeva);

Titular: Elma Rodrigues Perciliano Marchioro

Suplente: Martha Pezzin

c) 01 (um) representante de Associações de Produtores Rurais e ou
agricultores;

Titular: Gilmar Valentin Marinato

Suplente: Wilson José Lodi

d) 01 (um) representante das Entidades Religiosas.

Titular: Marilza Onilia da Silveira Fim

Art. 2º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

Art. 3° Revogam-se as disposições em contrário.

Vargem Alta-ES, 17 de janeiro de 2022.

ALAN LOPES ALTOÉ

Prefeito Municipal em Exercício

CNPJ 31.723.570/0001-33
Rua Zildio Moschen, 22, Centro - Vargem Alta - Espírito Santo - Telefones: (28) 3528-1900

CEP: 29295-000